Протокол № 6

заседания совета Д 002.213.02

по защите докторских и кандидатских диссертаций

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институте проблем экологии и эволюции

им. А.Н. Северцова РАН

от 19 мая 2021 года

Повестка дня

Слушали:

Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук

Водясова Екатерина Александровна

тема:

«Внутривидовая дифференциация и филогеография европейского анчоуса (Engraulis

encrasicolus)»

специальность 03.02.06 – ихтиология.

Научный руководитель –к.б.н. Абрамсон Наталья Иосифовна.

Официальные оппоненты: Васильева Екатерина Денисовна, д.б.н., доцент, ведущий

научный сотрудник, заведующая сектором ихтиологии Зоологического научного музея

Биологического факультета Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный

университет им. М.В. Ломоносова»; Махров Александр Анатольевич к.б.н., старший

научный сотрудник лаборатории экологии водных сообществ и инвазий Федерального

государственного бюджетного учреждения науки «Институт проблем экологии и

эволюции им. А.Н. Северцова Российской академии наук»;

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

«Институт биологии внутренних вод им. И.Д. Папанина Российской академии наук» (п.

Борок, Некоузский р-н Ярославской обл.).

Постановили:

Присудить ученую степень кандидата биологических наук по специальности 03.02.06 –

ихтиология Водясовой Екатерине Александровне.

Результаты голосования: из 26 членов утвержденного состава совета присутствовали 19,

из них докторов наук по специальности - 6, за – 19 членов совета, против – нет,

недействительных бюллетеней – нет.

Председатель совета

академик РАН        Д.С. Павлов

Ученый секретарь совета

к.б.н.          Е.А. Кацман

19.05.2021 г.